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Orientering om bortfald af opsparing fra 2008-2015 vedrø-

rende Styrket indsats i Videncenter for Arbejdsmiljø under Det 

Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA) 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg skriver for at orientere jer om, en videreført opsparing fra 2008-2015 på NFA’s 

bevilling til Styrket indsats i Videncenter for Arbejdsmiljø på 28 mio. kr. vil bort-

falde ved bevillingsafregningen for 2023. 

Der har ikke været givet bevilling eller været regnskabsført på kontoen siden 2018, 

og ifølge budgetvejledningen bør opsparingen derfor bortfalde. 

Opsparingen opstod over en årrække som følge af mindreforbrug fra det tidligere 

Videncenter for Arbejdsmiljø i regi af NFA. Centret blev lukket i 2019, hvor Ar-

bejdstilsynet overtog en del af de formidlingsopgaver, som centret tidligere havde 

varetaget. 

Opsparingen har ikke været anvendt, og muligheden for fremadrettet at anvende 

opsparingen er forholdsvis begrænset. Det skyldes, at det følger af budgetloven og 

dermed også budgetvejledningen, at nettoforbrug af en opsparing først kan bringes 

i anvendelse, når der samlet set for ministerområdet er et mindreforbrug på drifts-

rammerne. Dvs. at der skal være et mindreforbrug andre steder på ministeriets 

driftsrammer for at kunne bringe opsparingen i anvendelse. 

Når den gamle opsparing bortfalder, skal det, udover reglerne i budgetvejlednin-

gen, også ses i lyset af Aftale om en fremtidssikret arbejdsmiljøindsats mod social 

dumping, som et bredt flertal af Folketingets partier indgik i marts 2023. Aftalen 

fastlagde de overordnede økonomiske rammer for den fremadrettede arbejdsmiljø-

indsats, herunder i regi af både Arbejdstilsynet og NFA, som har fået et løft af 

grundbevillingen og en fortsættelse af bevilling til forskning i kemisk arbejdsmiljø 

på samlet set 63,6 mio. kr. i perioden 2023-2026. 

Beskæftigelsesministeriet orienterer arbejdsmarkedets parter om bortfaldet og be-

styrelsen for NFA på det førstkommende bestyrelsesmøde. 
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Venlig hilsen 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


